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 Protokół  nr XIX/2016 
z sesji Rady Gminy Łęka Opatowska 

odbytej w dniu 24 lutego  2016 r. 
w sali widowiskowej Urzędu Gminy w Łęce Opatowskiej. 

 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum 
Przewodniczący Rady Gminy Michał Jerczyński  o godz. 12:01 otworzył sesję i po powitaniu 
radnych, sołtysów, wójta z pracownikami urzędu, zaproszonych gości, przedstawicieli 
lokalnej prasy oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
14-stu radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności radnych stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Wójt Gminy - Adam Kopis 
- Sekretarz Gminy   -  Małgorzata Gąszczak 
- Kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska -                                                                                                    
  Tomasz Jerczyński,  
- Kierownik Gminnego Zespołu Placówek Oświatowych – Barbara Kulak, 
- Inspektor ds. wojskowych i OC – Renata Woźnica,  
- oraz sołtysi i zaproszeni goście według list obecności stanowiących załącznik nr 2 i 3 do  
   niniejszego  protokołu. 
 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 
5. Sprawozdanie  z działalności  Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  

z wykonania uchwał Rady. 
6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2016 rok, 
2) wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich  sesjach. 
9. Wolne wnioski i informacje. 
10. Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Gminy. 

 
 

Wobec braku pytań i uwag poddano pod głosowanie porządek obrad. „Za” przyjęciem 
proponowanego porządku obrad głosowało 14-stu radnych jednogłośnie.   
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
Przewodniczący Rady Gminy zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez 
uprzedniego czytania. Protokół z  XVIII sesji był dostępny w biurze rady oraz był wyłożony do 
wglądu przed sesją. Przewodniczący Rady spytał czy ktoś z radnych ma uwagi do protokołu 
lub prosi o odczytanie fragmentu protokołu. Nikt nie zabrał głosu. W związku z powyższym 
Przewodniczący Rady przystąpił do przegłosowania w/w protokołu. 
Idąc dalej, Przewodniczący Rady spytał radnych kto jest za przyjęciem protokołu z 
poprzedniej sesji – „za” przyjęciem protokołu głosowało 14-stu radnych jednogłośnie. 
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Ad. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 
międzysesyjnym. 
 
Głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił informację o działaniach w okresie 
międzysesyjnym, które stanowią załącznik do niniejszego protokołu.   
Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad. 5. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zwłaszcza  
z wykonania uchwał Rady. 
 
Zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Łęka Opatowska Wójt złożył sprawozdanie za okres 
od 27.01.2016 r. do 24.02.2016 r., które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
Następnie odczytał pismo dot. dofinansowania inwestycji drogowych oraz  pismo dot. punktu 
lampy które stanowią załączniki do niniejszego protokołu.  
 
Wobec braku pytań co do wystąpienia Wójta, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł  
do następnego punktu porządku obrad.  
 
 Ad. 6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
 

W tym punkcie obrad radni rozpatrzyli następujące projekty uchwał: 
 
1) Nr XIX/81/2016 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 
2016 rok, 

Głos zabrała Skarbnik Gminy która omówiła zmiany budżetowe, które stanowią załącznik do 
niniejszego protokołu.  

Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy, który powiedział: „Iż w dniu jutrzejszym otrzymamy od 
Spółki Oświetlenie uliczne jeżeli Państwo radni przyjmą ten projekt uchwały, umowę 
zwiększającą nasze udziały o 26 tyś zł.  Na wszystkich tu zebranych pragnę dodać, że 
decyzja którą wysoka Rada podejmie wiąże się z tym, że w trzech miejscowościach do 
końca tegoż roku w Piaskach, Biadaszkach i Trzebieniu zostanie wymienione oświetlenie na 
oświetlenie sodowe z maksymalną energooszczędnością. Dodatkowo też w związku z 
decyzją Rady z czym zgadza się Prezes spółki Oświetlenie uliczne będzie wywołane zadanie 
mające na celu oświetlenie zjazdu z drogi krajowej nr 11 przy ulicy Brukowej. Państwu w 
sprawozdaniu podałem kwotę rzędu 7 tyś. zł. Z naszego odpisu jak gdyby też dodatkowo 
moją decyzją przekazano 1524 zł.  
Pozostałą część wtedy jak będziemy mieć środki przekażemy i te zadanie też zostanie 
zrealizowane, czekamy na odpowiedź ze Starostwa jestem po rozmowie z Panem Starostą, 
który wyraził chęć w partycypacji w tych kosztach. Po odpowiedzi ze Starostwa Państwa 
poinformuję. 
  
Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XIX/81/2016 w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej Gminy Łęka Opatowska na 2016 rok, 
 
2) Nr XIX/82/2016 w sprawie wyrażenia stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy 
finansowej Województwu Wielkopolskiemu. 

 
Wójt Gminy powiedział „Szanowni Radni pamiętam doskonale jak w miesiącu wrześniu 
mieliśmy tutaj posiedzenie Rady Gminy. Ja wróciłem na to posiedzenie prosto ze spotkania 
w Ostrzeszowie, na którym to Marszałek Województwa Wlkp. Pan Marek Woźniak zwrócił 
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się o możliwość wyrażenia zgody na tę chwilę i chęć dofinansowania Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, które ma się znajdować w Michałkowie. Nasza partycypacja w przeliczeniu na 
1 mieszkańca tj. 1,74 zł. przez dwa lata czyli 2016 i 2017 w tych wyżej wymienionych latach 
w dwóch budżetach musielibyśmy zapewnić kwotę rzędu 9275,94 zł”.  
 
Skarbnik Gminy: „To jest tylko wyrażenie stanowiska  to nie spowoduje że robimy zmiany w 
budżecie. To jest na razie wyrażenie stanowiska, że Państwo zabezpieczą tylko środki. Na 
dzień dzisiejszy nie możemy tego do budżetu wprowadzić. Jeśli będzie zmiana w budżecie 
to również będzie zmiana w WPF dlatego że jest to zadanie dwuletnie i dotyczy 
przedsięwzięć”.  
 
Radny Zalewski spytał: „Czy wszystkie gminy Wielkopolski będą partycypować czy tylko 
południowa?” 
 
Wójt Gminy: „Na tę chwilę mogę powiedzieć że będziemy należeć do jednej z czterech gmin 
powiatu kępińskiego, które taką uchwałę potwierdzającą przygotowali i jesteśmy 
zainteresowani partycypowaniem w kosztach budowy LPR. 
Natomiast jak będzie wyglądała sytuacja to powiem szczerze sam jestem ciekaw bo wiem 
doskonale że nie we wszystkich gminach pozytywnie się do tego odniosą. Pan Marszałek 
przedstawiając tą sytuację odnosił się nie tylko do części południowej. Z naszej strony padło 
stwierdzenie, iż do Michałkowa jest podobna droga tak jak do Wrocławia. W rozmowie 
telefonicznej prosili aby do końca lutego się określić. Chodzi o zabezpieczenie kwoty 4600 
na rok”. 
 
 Wobec braku pytań i uwag, odczytano projekt uchwały. 
 
Po odczytaniu projektu, Rada Gminy w obecności 14-stu radnych uczestniczących  
w posiedzeniu – 14 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XIX/82/2016 w sprawie wyrażenia 
stanowiska o potrzebie udzielenia pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu. 
 

Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych. 
Przewodniczący Rady poinformował, że na jego ręce nie wpłynęła żadna interpelacja.  
 
 Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach 
W związku z brakiem interpelacji na poprzedniej sesji nie było odpowiedzi. 
 
 Ad. 9. Wolne wnioski i informacje 
 
Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy, który zaprosił wszystkich obecnych na uroczystość 
upamiętnienia Narodowego Dnia Pamięci żołnierzy wyklętych, która odbędzie się 1.03.2016 
r. na terenie Gminy Łęka Opatowska. Plan uroczystości, która będzie wspólnie 
zorganizowana przez młodzież Gimnazjum oraz Gminę Łęka Opatowska, jest przedstawiony  
w zaproszeniach i na plakacie podanym do publicznej wiadomości.  
 
Następnie poinformował o wpłynięciu pisma z  Urzędu Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu, przedstawiające iż droga wojewódzka przebiegająca przez 
naszą gminę a konkretnie od początku lasu jadąc od strony Wieruszowa a kończąc się 
wlotem na drogę krajową nr 11 stała się od 16.02.br. drogą powiatową. 
 
Druga sprawa to w sprawozdaniu Wysoka Rado ująłem informację o spotkaniu z Panią 
Wiceburmistrz z Wieruszowa to spotkanie dotyczyło wspólnej inwestycji drogowej  o czym w 
szczegółach poinformuję na komisji gospodarczej.  
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Następna kwestia to 15.02.2016 r. wpłynął wniosek Pani Marciniak – dzierżawcy 
pomieszczeń apteki w Opatowie o rozwiązaniu umowy za porozumieniem stron z dniem 
29.02.br. Dotychczasowa umowa dzierżawy obowiązuje od 01.09.2004 r. i po negocjacjach i 
rozmowach dot. niefunkcjonowania apteki w długim okresie czasu dzierżawca zdecydował 
się na rozwiązanie umowy dzierżawy. Zarządzeniem nr 12/2016 z dnia 18.02.2016 r. został 
ogłoszony wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy w trybie przetargu 
nieograniczonego tj. pomieszczeń na prowadzenie apteki na okres do 5 – ciu lat ze stawką 
wywoławczą czynszu 12,50. Wykaz zgodnie z przepisami   ustawy o gospodarce 
nieruchomościami musi być wywieszony na okres 21 dni. Po tym terminie  zostanie 
ogłoszony przetarg na dzierżawę. Lokal  planuje się wydzierżawić od około 01.04.2016 r. 
zobowiązując dzierżawcę do uruchomienia sprzedaży najpóźniej w dniu 01.05.br. Dodam 
tylko, iż nasze negocjacje z Panią Marciniak trwały już od października ubiegłego roku bo 
apteka w Opatowie już nie działa od 01 sierpnia 2015 r. Pani Marciniak cały czas regulowała 
zobowiązania  na bieżąco, jednak kwestia możliwości zatrudnienia odpowiednich osób z 
kwalifikacjami niestety nie zakończyła się pomyślnie. W związku z tym dlatego doszliśmy do 
pewnego porozumienia które państwu przedstawiłem. Cieszy mnie fakt że były już dwie firmy 
zainteresowane tym lokalem. Myślę że znajdzie to swój finał z korzyścią dla mieszkańców 
Opatowa”.  
 
Idąc dalej głos zabrał Radny Rogalewski: „Szanowny Panie Wójcie na poprzedniej sesji 
zgłaszałem i miała być sprawa z wycinką i podcinką drzew przy drogach powiatowych 
załatwiona. W tej sprawie się do tej pory nic nie dzieje. Nie chodzi tylko o Łękę Opatowską 
lecz chodzi również o Stogniew, Zmyśloną tam te drzewa naprawdę przeszkadzają”. 
 
Następnie głos zabrał Radny Markiewicz – „Ja wnioskuję o ustawienie znaków na 
skrzyżowaniu w Siemianicach. Są to nasze drogi gminne, są to drogi równorzędne gdzie 
mieszkańcy różnie do tego podchodzą. Chodzi o ulicę Szembeków, Żabia  i Zielona. 
 
Na ostatnim posiedzeniu z Policją poruszany był temat drogi nr 11  i nagminne przekraczanie 
prędkości przejeżdżających przez Siemianice. Padła taka propozycja z ust Komendanta aby 
przy światłach przy przejściu dla pieszych zamontować takie urządzenie pomiaru prędkości 
takie rozwiązanie jest już w miejscowości Krążkowy. Jeżeli auta jadąc przekraczają prędkość 
to zapalają się czerwone światła co na pewno zwiększy bezpieczeństwo mieszkańców”. 
 
Jako kolejny głos zabrał Wójt Gminy: „Pamiętam doskonale spotkanie dot. mapy zagrożeń, 
to o co wnioskuje Radny Markiewicz to są urządzenia sprawdzające szybkość przejazdu. 
Powiem szczerze nie wiem czy będzie taka możliwość na drodze krajowej, zwrócę się na 
piśmie i telefonicznie do Kierownika Pana Mrugały, który gościł na naszym wspólnym 
posiedzeniu czy takowe urządzenie przez gospodarza właściciela terenu będzie możliwe do 
zainstalowania i na pewno na przyszłej sesji  odpowiem.  
Co do wniosku dot. ustawienia znaków zapoznam się z tym tematem i spróbuję 
odpowiedzieć.  
Co do pytania Radnego Rogalewskiego odpowiem, iż ostatnio na sesji wspominałem jaką 
otrzymałem informację od Dyrektora Dróg Powiatowych miał Pan przedstawione pismo więc 
nie ukrywam, nie jest jeszcze wiadome na chwilę obecną kiedy będzie wycinka tych drzew. 
Zgłaszając wniosek Pani Sołtys z Kuźnicy sprawa była załatwiona. Odnośnie wycinki jeszcze 
raz skieruję zapytanie do Powiatowego Zarządu Dróg aby na przyszłą sesję  odpowiedzieć”. 
 
Idąc dalej głos zabrał Radny Rogalewski: „Nie chodzi mi o miesiąc w lewo czy w prawo tylko 
chodzi o obowiązujące przepisy i przyrodę niebawem drzewa zaczną kwitnąć, okres 
wylęgowy się zacznie i będzie za późno”. 
 
Następnie głos zabrał Radny Gąszczak: „Podcinkę drzew można robić całorocznie. W roku 
ubiegłym nasza gmina zaczęła wycinanie buszów przy drogach powiatowych, które były 
zaniedbane przez dwanaście lat zapomniano o wycinaniu zarośli a takie zaniedbania są w 
całym powiecie. Ludzie z Dyrekcji Powiatowej wycinają cały czas na chwilę obecną wykonują 
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prace w Mikorzynie cały czas gdzieś pracują i myślę, że wrócą na naszą gminę i zrobią to co 
trzeba. Musimy spokojnie czekać ja pilnuję tej sprawy”.  
 
Wójt Gminy: „Dla uzupełnienia informuję, że dzisiaj Zarząd Dróg działa na naszym terenie, 
uzupełniają braki na ulicy Bolesławieckiej przy granicy woj. Łódzkiego. Jest bardzo ładnie 
zrobiony odcinek między Panem Jóźwiakowskim a Panem Brząkała. Też pilotowałem tą 
sprawę aby Pan Dyrektor przyjrzał się sprawie wycinki jak i odwodnieniom przy drogach. 
Dzisiaj uzupełniają kwestię braków na poboczach.   
Informuję również, iż wczoraj było zgromadzenie wspólników Spółki Wodnej Łęki 
Opatowskiej była obecna znaczna grupa rolników, którym podałem informację, że w 
miesiącu marcu komisja gospodarcza pochyli się nad tematem związanym z przyorywaniem 
zaorywaniem dróg jak i rowów. Bo to jest też niestety powód tego, że te drogi są w takim a 
nie innym stanie. Zgadzam się z radnym powiatowym to co można to można my sami na 
terminy to do końca wpływu nie mamy”. 
 
Przewodniczący Rady Gminy: „W kwestii dróg jadąc do Rakowa tam jest taki mostek, który 
coraz bardziej się zapada. Proszę zwrócić na to uwagę”. 
 
Piotr Jeziorny: „Na drodze gminnej Kuźnica – Lipie tam przy moście na zakręcie jest rów 
nieoznaczony kiedyś tam były słupki tych słupków teraz nie ma, robi się tam niebezpiecznie 
z tego względu że droga jest wąska jadąc z obydwóch stron, mijając się, ktoś musi zjechać 
na prawo a tam jest bardzo wąsko i w każdej chwili można być w rowie. Proszę o 
odpowiednie oznakowanie i zabezpieczenie”.  
 
Radny Markiewicz: „Ja mam pytanie do Radnego Powiatowego składałem w tamtym roku 
interpelację odnośnie mostu na rzece Pratwie tj. ulica Chróścińska to jest droga powiatowa 
tam też jest mocny uskok, prosiłem o odpowiednie oznakowanie zanim jakiekolwiek będą 
prace wykonywane, do tej pory nic się nie dzieje”. 
 
Przewodniczący Rady: „Jeżeli będą łatane ubytki w drogach po zimie to mam prośbę aby 
załatać w Trzebieniu drogę od strony kapliczki w kierunku ulicy Brzozowej”. 
 
Wójt Gminy: „Pan Kierownik Jerczyński przejedzie po gminie i sprawdzi gdzie trzeba 
wykonać łatanie ubytków oprócz tego można samemu zgłaszać”. 
 
Idąc dalej Sołtys wsi Szalonka podziękowała za założenie latarni w miejscowości Szalonka, 
która jest i działa”. 
 
D. Gąszczak: „Jako Sołtys wsi Łęka Opatowska odnośnie łatania to zgłaszam aby na ulicy 
Słonecznej po przekopach coś z tym zrobić, tam trzeba się zastanowić czy te dziury łatać 
czy nie trzeba zrobić na 100 m nalewki całkowitej bo tam są duże zagłębienia po wykopach 
wodociągowych”.     
 
Wójt Gminy: „Myślę że większość  wie, iż za 50 min w tym temacie wykopów będzie tu 
odpowiednia osoba, która będzie się mogła wypowiedzieć odnośnie wszystkiego co jest 
pozostałością po budowie sieci szerokopasmowej”. 
 
D. Gąszczak: „To jeszcze sięgamy dalej pamięcią bo te ubytki są po sieci wodociągowej”. 
 
Wójt Gminy: „Tak jak wspominałem będzie tutaj gościł za chwilę reprezentant Firmy 
budującej sieć szerokopasmową na naszym terenie, z której będzie można zadawać 
wszelkie pytania dot. w/w sieci. Bo różne dochodziły sygnały od mieszkańców w związku z 
tym zaproszono odpowiednią osobę aby wyjaśnić wszelkie wątpliwości”. 
 
Radny Rogalewski: Odnośnie wypowiedzi Radnego Powiatowego, temat zagłębienia na 
Słonecznej zgłaszałem w ubiegłym roku. Tam była awaria sieci kanalizacyjnej jest tam 
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bardzo duże zagłębienie zgodzę się z tym co powiedział Pan Gąszczak, że tam trzeba dużo 
nadłożyć asfaltu żeby to wyrównać i żeby nie zalewało posesji”. 
 
Radny Górecki: „Ubytki w drogach to do kogo zgłaszać -  do Pana Jerczyńskiego? 
 
Wójt Gminy odpowiedział – tak.  
 
Wobec braku pytań i uwag Przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku 
obrad.  
 
Ad.10. Zakończenie obrad XIX Sesji Rady Gminy. 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Michał Jerczyński o godz. 13:03 zamknął 
obrady XIX sesji Rady Gminy Łęka Opatowska. 
 
 
 
Protokółowała:        Przewodniczący Rady 
/-/Renata Woźnica                     /-/Michał Jerczyński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


